
  

 

    
 

V Praze dne 15. dubna 2024 

     č. j.: UKPF/196411/2024 

 

1 

Zápis z 82. jednání Kolegia děkana Právnické fakulty Univerzity Karlovy 

konaného dne 15. dubna 2024 

 

Účast: děkan Boháč, tajemník Hájek, proděkani Antoš, Handrlica, Honusková, Chromá, Pfeiffer, 

Tomášek, koordinátoři prof. Koldinská a dr. Urban, předseda AS PF UK dr. Staša, 

místopředseda AS PF UK dr. Říha, místopředseda AS PF UK kol. Linzer 

 

Program: 

1. Děkan 

2. Tajemník 

3. Komunikace a IT 

4. Věda, výzkum a edice 

5. Rozvoj fakulty 

6. Ostatní 

 

1. Děkan 

1.1. Děkan informoval o výsledcích 7. výjezdního zasedání RKR konaného ve dnech 

11. a 12. dubna 2024. 

Hlavními probíranými body byly: 

1) financování doktorského studia (v příštím akademickém roce by mělo dojít k navýšení 

minimální hranice doktorandského stipendia) 

2) kritéria pro habilitační řízení a řízení ke jmenování profesorem (byla představena novela 

pravidel, fakulta bude uplatňovat připomínky v duchu svých předchozích vyjádření)  

3) financování velkých staveb podpořených z NPO (v případě nedostatku volných 

peněžních prostředků bude fungovat princip vnitřní „banky“, kdy budou používány 

některé fondy) 

4) návrh dílčí změny vnitřního mzdového předpisu (v průběhu roku 2025 by mělo dojít 

ke sjednocení výše tarifů v rámci celé UK) 

5) rozpis příspěvků a dotací pro rok 2024 (fakulta obdrží cca o 5 mil. Kč méně než v roce 

2023) 

 

2. Tajemník 

2.1. Tajemník fakulty informoval o investičních akcích pro následující období, tedy pro roky 

2024–2027. Dále představil podrobný časový harmonogram pro letošní rok, který se týká 

nejen rekonstrukce poslední etapy kotelny, ale i místností č. 120, 407 a 412. Časový 

harmonogram kotelny byl s vysoutěženým zhotovitelem upraven s minimálními úpravami, 

přičemž tato investiční akce bude zahájena od 20. května 2024. Podrobný časový 

harmonogram pro letošní rok je nasdílen na intranetu pod Oddělením výstavby a investic. 

2.2. Kolegium děkana souhlasí se zapůjčením/pronájmem místností (prostor): 

2.2.1. SČP Všehrd 

Valná hromada S.č.p. Všehrd, datum konání: 26. 4. 2024, (od 18:00 do 20:00), m. č. 100 

2.2.2. Právnický akademický spolek Juristi 

Ze života soudkyně, datum konání: 17. 4. 2024 (od 20:00 do 22:00), m. č. 319 

 



 

2 

2.2.3. Právnický akademický spolek Juristi 

Řádná schůze spolku, datum konání: 22. 4. 2024, (od 20:00 do 22:00), m. č. 401 

2.2.4. ELSA Praha, z.s. 

Jak cestovat s ELSA vol. 2, datum konání: 17. 4. 2024, (od 18:00 do 19:30), m. č. 405 

2.2.5. Deutsch-Tschechische Juristenvereinigung + Centrum právněhistorických studií 

historického ústavu AV ČR a PF UK 

75 Jahre des Grundgesetzes, datum konání: 17. 5. 2024, (od 13:00 do 19:30), m. č. 38 

2.2.6. student O. Tuháček – mimo KD 

Písemné kolo Římskoprávního moot courtu, datum konání:15. 4. 2024, (od 9:30 

do 12:15), m. č. 015.1 

Kolegium děkana upozorňuje žadatele k pronájmu/zapůjčení prostor na PF UK, 

že schvalované prostory, které jsou/budou v termínech mimo časový harmonogram 

topení, nebudou vytápěny a ani poskytovány el. přímotopy. 

 

3. Komunikace a IT 

3.1. Kolegium děkana v návaznosti na dotaz z rektorátu diskutovalo návrh na zavedení 

povinného používání studentských schránek v Microsoft 365 ve formátu 

jmeno.prijmeniXYZ@student.cuni.cz pro komunikaci ze strany fakulty. Vzhledem k tomu, 

že existují dobré důvody pro i proti, bude věc předložena k diskusi na IT komisi. Proděkan 

Antoš bude informovat rektorát, že zatím o povinné zavedení zájem nemáme, ale finální 

rozhodnutí bude teprve přijato. 

3.2. Proděkan Antoš informoval o úspěšném průběhu letošní zlaté promoce, která se konala 

v sobotu 13. dubna 2024. Zúčastnil se jí rekordní počet 42 absolventek a absolventů ročníku 

1974. Kolegium děkana děkuje všem, kteří se do organizace zapojili, zejména oddělení 

komunikace a akademickým pracovníkům, kteří se promoce účastnili v taláru. 

 

4. Věda, výzkum a edice 

4.1. Proděkan Tomášek předložil návrh dr. Jakuba Drápala na zapojení do výzvy PRIMUS 

s projektem „Spravedlivé tresty: Analýza a vylepšení principů přiměřenosti a konzistence 

při ukládání trestů skrze typizovaná jednání“ 

Kolegium děkana projednalo návrh a doporučilo panu děkanovi vyslovit souhlas 

se spolufinancováním ze strany fakulty. 

4.2. Proděkan Tomášek informoval o vysokých počtech stahování příspěvků z Prague Law 

Working Papers. Kolegium děkana vyslovilo spokojenost a doporučilo další propagaci 

PLWP. Ukládá proděkanu Tomáškovi rozeslat v tomto smyslu příslušný mail se zvláštním 

zřetelem, že jde o vhodnou přípravu publikací v kvalitních časopisech. 

 

5. Rozvoj fakulty 

5.1. Proděkanka Honusková s tajemníkem fakulty představili výsledky ankety 

k občerstvovacímu zázemí fakulty. Kolegium děkana vzalo výsledky na vědomí s tím, 

že podněty budou zohledněny při krátkodobých i dlouhodobých opatřeních týkajících se 

stravování v budově fakulty. 

5.2. Proděkanka Honusková informovala o podání projektu do výzvy OP JAK Společenské 

a humanitní vědy: člověk a lidstvo v globálních výzvách, který zpracovala PF UK. Zároveň 

se PF UK podílela i jako partner na projektu podávaném PF MU. Poděkovala všem, kteří 

se na přípravě projektu podíleli. 

mailto:jmeno.prijmeniXYZ@student.cuni.cz


 

3 

 

6. Ostatní 

6.1. Tajemník fakulty informoval o termínech školení k měkkým cílům, které bude pořádat 

Odbor bezpečnosti RUK. Školení budou probíhat hybridní formou, a to pro následující 

skupiny: 

• 7. června 2024 (pátek) od 9 do 11 hod. v m. č. 38, určeno pro vedoucí pracovišť. 

• 14. června 2024 (pátek) od 9 do 11 hod. v m. č. 117, určeno pro ostatní pracovníky. 

Vrátnice a podatelna budou mít individuální termíny. 

Další termíny školení budou po domluvě s tím, že se uvažuje o jejich vyhlášení 

přes vzdělávací portál. 

 

 

Zapsala: Adéla Hrubešová 

Schválil: prof. JUDr. Radim Boháč, Ph.D. 


